
Č. j.: 2018/178346 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, týkající se financování seniorských organizací 

 

Dotaz ze dne 4. 9. 2018 
 
 

Odpověď 
 
1) Kolik peněz bylo celkem přiděleno MPSV na rok 2018 "na seniory" organizacím: 

 Rada seniorů České republiky  

projekt „Podpora aktivit seniorské centrály v roce 2018“, dotace 1.089.018 Kč. 

 Život 90  

projekt „V hlavní roli stáří“ dotace 431.250 Kč,  

projekt „Společníci ŽIVOTa 90“ dotace 211.313 Kč. 

 Senioři České republiky  

 „Zajištění činnosti Seniorů ČR v roce 2018“ a „Podpora mezinárodní spolupráce 

Seniorů ČR v roce 2018“, oba nebyly podpořeny, dotace tedy 0 Kč. 

 Česká asociace pečovatelské služby  

projekt „Posílení kapacity a optimalizace procesů střešní organizace České asociace 

pečovatelské služby“, dotace 647.082 Kč. 

  
a na základě čeho?  

Uvedené organizace žádaly konkrétně v národním dotačním titulu (dále jen „NDT“) 

„Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských organizací 

s celostátní působností“. Uvedené výsledky jsou rovněž zveřejněny na webových 

stránkách MPSV pod odkazem https://www.mpsv.cz/cs/32103. Každý žadatel 

v uvedeném NDT musí podat každoročně žádost o dotaci. Žádosti jsou od roku 2017 

podávány elektronicky přes aplikaci OK služby senior. Každá žádost musí splňovat 

formální kritéria a následně je hodnocena dvěma hodnotiteli – interním a externím, 

jejichž výsledky jsou dále dle algoritmu spočítány. Kritéria a možné dotační oblasti 

jsou zveřejněny v dokumentaci k NDT – konkrétně v Metodice pro dotační řízení, 

která je závazná pro všechny žadatele, dále příjemce dotace. Rovněž je zveřejněna 

na webových stránkách MPSV pod odkazem https://www.mpsv.cz/cs/32103.  

  

https://www.mpsv.cz/cs/32103
https://www.mpsv.cz/cs/32103


2) Musí být pro přidělení peněz předloženy konkrétní projekty (jestli ano, kde je 

možno se s nimi seznámit) nebo jde o nějakou formu opakovaných každoročních 

přídělů? 

Projekty jsou podávány jako jednoroční, je tedy nutné, aby žadatel o dotaci každý rok 

podal žádost. Žádosti mohou navazovat na předchozí rok, mohou být se stejným 

zamřením, ale mohou být i jiné. Nicméně není zohledňováno, zda byla žádost 

v předchozích letech podpořena. Uvedený NDT je jednoroční. Žádosti jsou, jak je již 

výše zmíněno, podávány skrze aplikaci OK služby senior a nejsou veřejně přístupné. 

Do aplikace mají přístup žadatelé – pouze na svůj projekt, správci – pracovníci 

MPSV a OK systému – technické spravování a administrace NDT a dále hodnotitelé 

– pouze na žádosti, které hodnotí a vyplňují hodnocení.  

 

S pozdravem 

 


